Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 13/01/2026 - 13:03 323/2026/AO | INDICAÇÃO Nº 9/2026 1 | 2

INDICAÇÃO Nº 9/2026
(De autoria do vereador Gonzaguinha)

indico ao Executivo reparo da rede de esgoto, sito a
Avenida Piracicaba, nº 792, Bairro Vila Nova.

JUSTIFICATIVA:

A obstrução da galeria de esgoto tem causado acúmulo
de água parada e crescimento excessivo de vegetação no local, colocando em risco a
saúde dos moradores. A presença de esgoto exposto e áreas alagadas favorece a
proliferação de insetos e roedores, aumentando o risco de doenças e comprometendo a
qualidade de vida da população. Ressalta-se, ainda, a importância dessa ação diante da
atual campanha de combate ao mosquito transmissor da dengue, o que torna a
intervenção ainda mais urgente.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de
janeiro de 2026.

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/02/2026

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 13/01/2026 - 13:03 323/2026/AO | INDICAÇÃO Nº 9/2026 2 | 2

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7Y0AB9489H5R1CGB
		2026-01-13T14:35:13-0300

		2026-01-13T14:35:13-0300